证券代码：603890       证券简称：春秋电子       公告编号：2018-012

苏州春秋电子科技股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

一、 对外投资概述

1、对外投资的基本情况

随着公司业务规模不断扩大，为充分利用公司业务资源，顺利推进相关项目

建设和市场开拓，结合公司战略发展需要，苏州春秋电子科技股份有限公司（以

下简称“公司”）拟使用自筹资金对外投资设立全资子公司合肥博大精密科技有

限公司（暂定名称，以当地工商主管部门最终核准结果为准），董事会授权公司

经营管理层具体负责全资子公司的工商注册登记事宜。

2、审议情况

2018 年 3 月 16 日，公司召开第一届董事会第二十一次会议，审议通过了《关

于对外投资设立全资子公司的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

（一）出资方式

投资主体为公司，无其他出资主体，资金来源为公司自有资金。

（二）标的公司的基本情况

1、拟定名称：合肥博大精密科技有限公司

2、拟定注册资本：人民币 5,000 万元

3、拟定经营范围：电子电器装配、注塑、模具、汽车配件、五金冲压件生

产、加工与销售、蚀刻、ED（电泳）、阳极、喷漆、金属外观件的设计与制造；

提供计算机领域内、汽车领域内的技术服务；自营和代理各类商品和技术进出口

业务（国家限定企业经营或禁止出口的商品和技术除外）。

4、出资方式及股权结构：由公司以自有资金出资，并持有其 100%股权

本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

5、拟定注册地点：合肥庐江高新技术产业开发区移湖路南侧

6、企业类型：有限责任公司

7、与公司关系：系公司的全资子公司

以上信息，以当地工商主管部门最终核准结果为准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次对外投资的目的和影响

苏州春秋电子科技股份有限公司本次对外投资设立子公司，主要是为了充分

利用公司自身的优势和业务资源，结合公司战略发展需要，扩大公司生产规模，

巩固市场份额，提高公司劳动生产率，增强市场竞争力。通过此次对外投资，有

利于公司提高市场反应速度，更好地满足客户要求，打造高品质精密结构件，提

升公司的整体盈利水平。

2、存在的风险

全资子公司设立后，在实际运营过程中可能存在市场、管理等方面的风险。

公司将强化子公司的法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运行，督促并协

助全资子公司建立完善的内部风险控制体系，积极防范和应对风险，保证子公司

的稳定、健康发展。

四、独立董事关于对外投资设立全资子公司的独立意见

公司本次对外投资设立子公司，主要是为了充分利用公司自身的优势和业务

资源，结合公司战略发展需要，扩大公司生产规模，巩固市场份额，提高公司劳

动生产率，增强市场竞争力。通过此次对外投资，有利于公司提高市场反应速度，

更好地满足客户要求，打造高品质精密结构件，提升公司的整体盈利水平。

本次对外投资风险可控，不存在损害公司和其他股东利益的情形，审议程序

合法、合规。因此，我们同意公司对外投资设立全资子公司。

五、投资对上市公司的影响

（一）业务影响

本次投资不构成关联交易，也不涉及重大资产重组。设立全资子公司符合公

司战略规划，有利于公司的长远发展，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

（二）财务影响

公司以自有资金出资设立全资子公司，不会对财务状况和经营成果造成不利

影响。公司将根据财政部《企业会计准则》的相关规定，在全资子公司设立完成

后，将其纳入本公司的合并财务报表范围。

六、其他事项说明

公司将根据对外投资的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

七、备查文件

1、《苏州春秋电子科技股份有限公司第一届董事会第二十一次会议决议》；

2、《苏州春秋电子科技股份有限公司独立董事关于第一届董事会第二十一次

会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

苏州春秋电子科技股份有限公司董事会

2018 年 3 月 17 日